РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Дубровского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  20 декабря 2019  г. № 942
п. Дубровка

Об утверждении муниципальной

программы «Реализация отдельных

полномочий Дубровского муниципального района

Брянской области  (2020-2022 годы)»
В соответствии с постановлениями администрации Дубровского района «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Дубровский район»» от 26.10.2018г. №744, «Об утверждении Перечня муниципальных программ  Дубровского района» от 28.10.2019 г. №760 (в редакции от 13.11.2019 г. №819)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области (2020-2022 годы)» (приложение № 1).

2.   Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район» в сети Интернет.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2020 года Постановление администрации Дубровского района от 19.12.2018г. № 909 «Об  утверждении муниципальной программы «Реализация отдельных полномочий муниципального образования «Дубровский район» на 2019-2021 годы».

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по социальным вопросам Бороновскую О.А.

И.о. Главы администрации

Дубровского района                                                          С.Н. Ефименко

Приложение №1

к постановлению администрации

Дубровского района

от ___________ 2019г. № ____
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Реализация отдельных полномочий

Дубровского муниципального района Брянской области
(2020 - 2022 годы)»

Паспорт

муниципальной программы

«Реализация отдельных полномочий Дубровского
муниципального района Брянской области  на 2020 - 2022 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Дубровского района

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма  «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Дубровском муниципальном районе Брянской области (2020-2022 годы)»

	Цели муниципальной программы
	1. Эффективное исполнение полномочий исполнительных органов власти

2. Рациональное использование топливно-энергетических ресурсов и внедрение технологий энергосбережения

3. Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений

 4. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

5. Реализация полномочий в сфере развития сельского хозяйства и сельских территорий, снижение негативного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду на территории Дубровского муниципального района

6. Реализация единой государственной социальной политики

7. Отдельные мероприятия по развитию спорта

8. Обеспечение высокого качества дополнительного образования в соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами развития российского общества и экономики.

9. Повышение эффективности реализации молодежной политики в интересах инновационного социально ориентированного развития Дубровского муниципального района
G.Национальный проект "Экология"
P. Национальный проект "Демография"

	Задачи муниципальной программы
	1. Эффективное исполнение полномочий исполнительных органов власти:

1.1. создание условий для эффективной деятельности Главы администрации района и аппарата администрации;

1.2.обеспечение реализации отдельных государственных полномочий;

1.3. проведение общественно-значимых мероприятий;

1.4. обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом  (в том числе земельными участками), рационального его использования, распоряжения;

1.5. создание условий для функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, соответствующих установленным требованиям;

1.6. реализация отдельных мероприятий  Дубровского муниципального района Брянской области ;
2. Рациональное использование топливно-энергетических ресурсов и внедрение технологий энергосбережения:

2.1. повышение энергетической эффективности потребления тепла, газа, электроэнергии, воды и стимулирование использования энергосберегающих технологий

3. Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений:

 3.1. укрепление общественного порядка и общественной безопасности.

4. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций:

4.1.организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

5. Реализация полномочий в сфере развития сельского хозяйства и сельских территорий, снижение негативного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду на территории Дубровского муниципального района:

5.1. исполнение полномочий Дубровского муниципального района в области сельского хозяйства;

5.2. комплексные мероприятия по обеспечению эпизоотического благополучия;

5.3. осуществление в пределах, установленным водным законодательством Российской Федерации, полномочий в области водного хозяйства;

5.4. улучшение условий и охраны труда;

5.5. обеспечение реализации полномочий в области дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5.6. содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, создание благоприятных условий проживания граждан;

5.7.создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района.
6. Реализация единой государственной социальной политики:

6.1. защита прав и законных интересов несовершеннолетних, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

6.2. реализация мероприятий, направленных на повышение социального статуса семьи и укрепление семейных ценностей;

6.3. осуществление мер по улучшению положения отдельных категорий граждан, включая граждан пожилого возраста, повышению степени их социальной защищенности, активизации их участия в жизни общества;

6.4. осуществление  муниципальной поддержки молодых семей в улучшении жилищных условий.
7. Отдельные мероприятия по развитию спорта:

7.1. обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района.

8. Обеспечение высокого качества дополнительного образования в соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами развития российского общества и экономики:

8.1. Повышение доступности и качества предоставления  дополнительного образования детей

8.2.  Реализация мер государственной поддержки работников дополнительного образования
8.3. Реализация государственной политики в сфере дополнительного образования на территории Дубровского муниципального района
8.4. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений (новая)
9. Повышение эффективности реализации молодежной политики в интересах инновационного социально ориентированного развития Дубровского муниципального района:

9.1. Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи
G.Национальный проект "Экология":

G5. Региональный проект "Чистая вода"
P. Национальный проект "Демография"
P5. Региональный проект "Спорт - норма жизни"

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	                      2020 - 2022 годы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы

	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы

 227 992 398,87  рублей, в т.ч.:

2020г.- 75 503 230,99 рублей;

2021г.- 70 835 946,49 рублей;

2022г.- 81 653 221,39 рубль.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы

	Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм и их значениях приводится в таблице приложением к муниципальной программе (приложение 3).